Pressemitteilung

Erfurt, der 18.02.2025



Edition X: Investor Days Thüringen gehen in Jubiläumsausgabe

Registrierungen für die Edition X, die zehnte Ausgabe des Pitch-Events, sind ab sofort möglich

Die Investor Days Thüringen finden am 4. und 5. Juni 2025 in Erfurt statt, um Startups und Wachstumsunternehmen mit Investor:innen zu vernetzen. Registrierung und Ticketkauf sind ab sofort möglich.

Die Investor Days Thüringen (IDT) sind die Netzwerkveranstaltung für Startups, Wachstumsunternehmen und Investor:innen, die einen Einblick in Zukunftstechnologien bieten sowie viel Raum für Austausch öffnen. Am 4. Juni treffen rund 400 Vertreter:innen des nationalen und internationalen Innovationsökosystems zusammen, um Innovationen zu beschleunigen und Kooperationen und Investments zu ermöglichen. Rund 50 Startups und Wachstumsunternehmen, die Kapital und Partner:innen für die Entwicklung ihrer innovativen Unternehmen suchen, präsentieren ihre Technologien. Am 5. Juni liegt der Schwerpunkt des Events auf Internationalisierung.

Seit dem Start der IDT im Jahr 2016 haben rund 400 Startups und Wachstumsunternehmen aus ganz Europa, Nord- und Südamerika und Asien die Möglichkeit genutzt, ihre Innovationen auf der Pitchbühne zu präsentieren.

Partnerland ist in diesem Jahr Südafrika. Der unternehmerische Spirit hat das Land zu einem der dynamischsten Innovationszentren auf dem afrikanischen Kontinent gemacht, das inzwischen als Tor zu afrikanischen Märkten gilt. Die IDT bieten die Gelegenheit, wertvolle Synergien zu schafften, Wissen auszutauschen und gemeinsame innovative Projekte anzustoßen.

Investor Days Thüringen - über zwei Veranstaltungstage und -orte verteilt

Die Investor Days Thüringen feiern 2025 ihre 10. Ausgabe. Die Edition X findet auf dem Petersberg Erfurt und im Deutschen Gartenbaumuseum statt.

Schon am Morgen des ersten Veranstaltungstags treffen im Gartenbaumuseum im Egapark ausgewählte Investor:innen und Wachstumsunternehmen bei einem exklusiven Investors´ Breakfast aufeinander. Die anschließenden Pitches der Wachstumsunternehmen bieten die Grundlage für einen Austausch über zukunftsweisende Technologien aus Thüringen und Investitionsmöglichkeiten in exzellente Teams.

Am Nachmittag stehen auf dem Petersberg innovationsgetriebene Startups und Frühphasenprojekte im Rampenlicht. In jeweils drei Minuten "pitchen" sie ihr Geschäftskonzept auf der großen Bühne vor Investor:innen und der versammelten Innovationscommunity. Neben Startups aus Thüringen, Deutschland und der Welt präsentieren sich bei den Investor Days Thüringen auch erfolgsversprechende Projekte aus dem Thuringian Regional Innovation Program (TRIP).

Die Jury sowie das Publikum stimmen anschließend über die Vergabe der Pitch-Awards ab. Darüber hinaus haben die Startups die Möglichkeit, ihre Technologien und Prototypen in der Innovationsarena auszustellen sowie mit Interessierten in Kontakt zu treten.

Nach der Preisverleihung können sich die Teilnehmenden in entspannter Atmosphäre bei Musik, Drinks und Fingerfood vernetzen und den Blick über den Dächern Erfurts genießen.

Der zweite Tag der Investor Days Thüringen stellt das Thema Internationalisierung in den Mittelpunkt. Hier können Thüringer Unternehmen in den Austausch mit internationalen Partner:innen und Unternehmen kommen und Impulse rund um Internationalisierung bekommen. Thüringer KMU,











Universitäten und Forschungseinrichtungen bekommen dabei die Möglichkeit, internationale Startups kennenzulernen und Kooperationen und Entwicklungsmöglichkeiten zu identifizieren.

Die Registrierung für die IDT ist ab sofort möglich:

Für die Pitchbühne auf den IDT können sich Startups und Wachstumsunternehmen ab sofort und bis zum 27. April 2025 bewerben. Mit der Zusage erhalten die Startups ein Pitch-Training, einen Stand in der Innovationsarena sowie einen kostenlosen Zugang zur Veranstaltung. Ausgewählte Wachstumsunternehmen erhalten ein individuelles Pitchtraining und dürfen sich exklusiv im Erfurter Gartenbaumuseum präsentieren und erhalten kostenlosen Zugang zum ganztägigen Event. Teilnehmende Investor:innen erhalten exklusive Informationen in Form von übersichtlichen One-Pagern über die präsentierenden Unternehmen.

VC-Geber:innen, Business Angels, KMU, Netzwerker:innen und Innovator:innen können sich ihre Tickets bis zum 04. April 2025 zu einem vergünstigten Preis sichern. Weitere Informationen zu den Investor Days finden Sie unter www.investordays-thueringen.de.

Hintergrund IDT

Die Investor Days Thüringen sind eine Initiative der bm/t beteiligungsmanagement thüringen gmbh und der Stiftung für Technologie, Innovation und Forschung Thüringen (STIFT) im Rahmen des Projektes ThEx innovativ, um innovative Startups und Wachstumsunternehmen sowohl mit potenziellen Kooperationspartner:innen als auch mit Investor:innen und Business Angels zusammenzubringen.

Seit 1993 betreibt die STIFT die Förderung von Wissenschaft, Forschung und Technologie entlang der gesamten Bildungs- und wirtschaftlichen Entwicklungskette. In Einzelfällen tritt die STIFT selbst auch als Geldgeberin auf und investiert als Investorin in erfolgversprechende Thüringer Startups. Die STIFT engagiert sich als Mitveranstalterin der Investor Days Thüringen im Rahmen des Projektes ThEx innovativ, das durch das Thüringer Ministerium für Wirtschaft, Landwirtschaft und Ländlichen Raum aus Mitteln des Europäischen Sozialfonds Plus gefördert wird.

Die bm|t beteiligungsmanagement thüringen gmbh mit Sitz in Erfurt ist die erste Adresse für Risikokapitalinvestments in Thüringen. Die bm|t verwaltet derzeit zwölf Investmentfonds mit einem Gesamtvolumen von 445 Mio. EUR und investiert in innovative Unternehmen mit starkem Wachstumspotenzial über alle Branchen und alle Phasen des Unternehmenslebenszyklus.

In diesem Jahr kooperieren die Investor Days Thüringen mit dem Enterprise Europe Network Thüringen und Thüringen International bei der Landesentwicklungsgesellschaft Thüringen, die den International Day (05.06.2025) inhaltlich betreuen und Thüringer Unternehmen die Chance geben, ihre Internationalisierung voranzutreiben.

Für Medienanfragen und Interviews stehen wir gerne zur Verfügung.

Kontakt:

Friedrich Göring

Stiftung für Technologie, Innovation und

Forschung Thüringen (STIFT)

Leitung Kommunikation

Häßlerstraße 8 | 99096 Erfurt

Tel: +49 (0)361 78923-10

E-Mail: friedrich.goering@stift-thueringen.de

Kontakt:

Wiebke Kutscher

bm-t beteiligungsmanagement thüringen

gmbh

Assistenz

M.Welsch-Str.6a | 99084 Erfurt

Tel: +49 (0)361 7447-601

E-Mail: wiebke.kutscher@bm-t.com









